Протокол

Заседания комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих

администрации Слободо-Туринского муниципального района

и урегулированию конфликта интересов

от 20 декабря 2017 года  №  5
с. Туринская Слобода

Присутствовали:

Ботин Н.Н.           -  заместитель главы администрации по социальным вопросам

                                 Слободо-Туринского муниципального района, председатель комиссии;

Ткаченко Т.В.     -  заведующая организационным отделом администрации Слободо-Туринского

                                  муниципального района, секретарь комиссии;

Заровнятных Э.П.-  председатель Общественной палаты Слободо-Туринского муниципального

                                  района;

Исаев Г.Ф.            -  заведующий юридическим отделом администрации Слободо-Туринского

                                 муниципального района;

Лыскина О.М.       – начальник финансового управления администрации Слободо-Туринского

                                 муниципального района;

Мозырева Н.Р.    -  методист муниципального казенного учреждения «ИМЦ образовательных

                                 учреждений Слободо-Туринского муниципального района», представитель

                                 научных и образовательных учреждений.

Повестка дня.

1. О рассмотрении уведомления Фоминова Г.И., начальника Слободо-Туринского муниципального отдела управления образования о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. О результатах проверки представления сведений о своих  доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Слободо-Туринского муниципального района, а также сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный период с  1  января   2016 года по      31   декабря  2016  года.

(Т.В. Ткаченко, Г.Ф. Исаев)

Решение:

1.Принять к сведению информацию заведующей организационным отделом администрации Слободо-Туринского муниципального района Т.В. Ткаченко.

 В результате выхода Фоминова Г.И. из комиссии «По премированию и выплатам стимулирующего характера руководителям ОУ Слободо-Туринского МР», отсутствует личная заинтересованность Фоминова Г.И., которая приводит или может привести к конфликту  интересов.

            2. Принять к сведению информацию заведующей организационным отделом администрации

            Слободо-Туринского муниципального района Т.В. Ткаченко.
Сведения о своих  доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный период с  1  января   2016 года по      31   декабря  2016  года представили 16 муниципальных служащих.  Замараева Т.А. и Тихонькова С.В. также представили уточненные сведения о дохода.

 В итоге результат проверки показал, что все лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Слободо-Туринского муниципального района, предоставили достоверные сведения о своих  доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный период с  1  января   2016 года по      31   декабря  2016  года.
3. В связи со структурными изменениями внести изменения в Перечня муниципальных должностей Слободо-Туринского муниципального района и  должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района, при назначении на которые и при замещении которых граждане обязаны  представлять сведения о своих расходах, а также о расходах  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Председатель комиссии                                                ___________________ Н.Н. Ботин

Секретарь комиссии                                                      ___________________Т.В. Ткаченко

Члены  комиссии

                                                                                        ____________________ Э.П. Заровнятных
                                                                                        ____________________ Г.Ф. Исаев

                                                                                        _____________________О.М. Лыскина

                                                                                        ____________________ Н.Р. Мозырева